Pouso Alegre, 12 de Agosto de 2004.

Ofício Nº 360/2004

Senhor Comandante,

Em virtude do crescente número de ocorrências de assaltos a propriedades rurais do Município, mormente as da região de produtores de morangos, nos Bairros Cruz Alta,  Ferreiras, Algodão, Fazenda Grande, Limeira, Massaranduba, Olaria, São Sebastião do Pantaninho e Fazendinha,  vimos solicitar os bons préstimos de  Vossa Senhoria  à frente desse Comando, com o objetivo de viabilizar uma reunião com a participação de membros da Polícia Militar, Vereadores e moradores dos citados bairros, visando a orientação e esclarecimentos para tentar minimizar a ação dos meliantes.

Esperando poder contar com a boa acolhida peculiar a Vossa Senhoria, permanecemos no aguardo de um breve pronunciamento a respeito,  antecipando sinceros agradecimentos,  manifestando, ao ensejo,  renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

	VICE-PRESIDENTE

Ilmo. Sr.

Ten Cel PM Márcio Martins Sant'ana

Cmt. do 20º BPMMG

Pouso Alegre-MG

PAGE